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staaende Befalingsmand, maatte gælde i endnu højere Grad tor de atgaaede. Disse 
har i Løbet af omtrent 2 Menneskealdre maattet udfører deres Tjeneste under et be- 
standigt større økonomisk Tryk, og den med Verdenskrigen følgende Dyrtid gør , deres 
nuværende Tilstand særlig bitter; der lides Nød hos mange af dem. De nar derfor 
indgivet et Andragende til Finansministeren om, , at der ;maa, blive truffet Foranstalt- 
ninger til, at de kan faa et Pénsionstilifflg, men de har faaet Afslag. De henstiller 
da deres Sag til Folketinget og andrager subsidiært om et Dyrtidstillæg paa 20 pCt. 
af Pensionen, beregnet fra den 1. August 1914, indtil normale Prisforhold paa ny 
indtræder. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

47, Fra fhv. Ledvogter ved Statsbanerne }JJ. Andersen, ; af ,vViborg om en 
aarlig Understøttelse. (Indbragt den 21, December 1,91,5, af Folketingsmanden for Vejle 
Amts 1ste Valgkreds, ,RasrJ1/usse,n). - 홢 , ;: - 

,Andragére,n- er efter 141/2 Aars Ansættelse som Ledvogter ved Statsbanerne 
blevet afskediget ' ^ e n ^ l / v j D e ^  paa - Grund af Svagelighed med 286 Er. i 

홢 Pension. Før ' sIn Ansættelse havde h a n  arbejdet i 8 Aar som Ekstraarbejder ved 
Statsbanerne, og da han saaledes har lagt sin . bedste Arbejdskraft i: Statens, Tjeneste, 
forekommer det ham, at 홢. der I f oruden 홢 d e n  knappe Pension, hvoraf det er umuligt for 
ham og Familie at leve, kan ,-tilkoinme ham en saa, stor aarlig understøttelse, a-t han 
for Resten af sine Dage kan leve uden at være henvist til at søge , . W a t t i g h  

Det kan ikke ses, at dette Andragende har været hos Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

48. Fra Postmester M. L. Federspiel^ Gentofte om, at der maa blive ham 
beregnet 3 Alderstilla3g paa 240 Kr. hver. (Indbragt den 21. December 1915 af Folke- 
tingsniandén for Københavns Amts 4: Valgkreds, Abrahamsen). 

Andrageren var i 1909 Postkontrolør under Overpostmesterembedet i København 
med højst Lønning 2,400 Kr. plus 4 Alderstillæg paa 240 Kr., i alt 3,360 Kr. Paa 
Grund af vaklende Helbred, der ;gjoi-déét'dandligt''Ophold;.ønskeligt'-1 for. ham, søgte ':'' 
han paa det Tidspunkt Pó§tffies,te,tstillingen, i Gentofte, som han nk, men han gik ved den 
Lejlighed ned i Lønning med 840 Kr., saa, at han kun; hayde en Jndtægt a f  ;2,520 Kr. 
Han er nu 62 Aar og derved afskäaret fra at søge et bedre lønnet Embede, og han 
vil da efter; 8 Aars Tjeneste i den nuværende, XVII. LønningsMasse,. hjprtil;i;;Geiiitöfte 
Postmesterembede fra 1. April 1915 er .henført; kun kunne opnaa en Lønning af 
2,640 Kr; plus 2 'Al d erst illæg,-" paa 340 Kr., i alt 3,120 Kr., og han kan saaledes ved 
sin Afgang som Qaarig ikke have opnaaet saa høj Embedsindtægt som han allerede 
for 20 Aar siden havde opnaaet i den for Postkontrolører bestemte lavere Lønnings- 
klasse,; nemlig 3,360 Kr . .Han har. i 'den Anledning indgivet et Andragende til Finans- 
ministeren om, at der maa blive ham beregnet i alt 3 Alderstillæg, hvorved den Ned- 
gang i Indtægt, han har l idt ,  vil blive.udlignet, men  h a n  har faaet Afslag med den, 

, Begrundelse, at der ikke,, haves H j  emmel til at beyiige; Andragendet. Da han imid- 
lertid mener at have Grund til at gaa ud';fra, at Finansministeren ikke vil indvende 
noget imod en Henvisning fra Folketinget af hans Andr agende, henvender han sig til - , 홢- 
Tinget med Anmodning (om en saadan Henvisning med den lilføjelse, at hvis der af 
principielle Grunde ikke kan gives ham tilbage det alt en Gang erhvervede tredie 
Alderstillæg, der da maa blive givet ham et personligt Tillæg af samme Størrelse. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


